ＦＭe-niwa令和６年度 第 2回放送番組審議会議事録

開催年月日   ：令和 6年７月 19日（金）11:00～12:00

開催場所    ：えにあす会議室 4

審議内容    ：番組の内容について（ビビディ・バビディるう！）

出席委員数   ：7名中、出席 5名

放送事業者側出席：2名

【挨拶（代表取締役三浦）】

異常気象の中で体調管理が難しい現状です。ラジオが果たす役割は、いち早く連絡を取り合い、情報を伝え

て行く。そういった役割の為にも、より多くの方に常に聞いて頂ける環境を作るために、番組の内容をより

良くしていきたいと考えています。どうぞよろしくお願いいたします。

【審議委員長挨拶】

この審議会で審議した内容などが、番組に反映されているのを聴き、番組審議会の使命の大きさを感じてい

ます。今日もよろしくお願いいたします。

【審議】

◆「ビビディ・バビディるう！」について

・言葉のワードのチョイスがすごく多いように感心した。

・リスナーに向けての問いかけや意識が多くてとても良い。

・オープニングが長くなりがち。オープニングの曲の終わり（6分程度）と同じくらいで終わってもいいので

はないかと感じた。

・他の市町村との交流がとても面白い。

・るう母さんの声がとても聴きやすく、喋りが上手。

・自身が視覚障がいを持っていることについて感じさせず、同じような障がいをお持ちの方の力になる、

とても貴重なパーソナリティ・番組であると感じた。

・声の質も良く、高齢者にも聴きやすいのでは。

【その他】

審議委員同士で情報共有

その後、閉会。

次回の開催は令和 6年 9月 20日(金)

総委員数  7名(敬称略)

 ○出席  5名： 青木、上森、小塚、玉熊、前田（代理金子）

 ○欠席  2名： 伊藤、落合

 ○放送事業者側出席 2名

    代表取締役：三浦孝史  職員：滝沢貴之

審議会の答申又は、意見の概要を公表した場合の公表内容

  公 表 方 法 自局内放送および局内掲示板にて

  公 表 内 容 上記の概要

  公表年月日 令和 6年 7月 23日